---- -

CÂMARA MUNICIPAL DE VENTANIA
Estado do Paraná

PORTARIA N°. 109/2022

o Presidente da Câmara Municipal de Ventania - Estado do
Paraná, no uso das atribuições que lhe conferem o Regimento Interno da Câmara
Municipal de Ventania.

RESOLVE

Exonerar, do exercício da Função Gratificada de Controlador
Interno, a pedido próprio, o servidor GILSON SOARES DE AGOSTINHO,
portador da Cédula de Identidade RG. n.? 5.821.992-4/SSP/PR e inscrito no
CPF/MF sob o n.? 995.651.459-49, com efeitos a serem produzidos a partir de
01/01/2023, nomeando, desde já, para exercer a função Gratificada de
Controlador Interno, o servidor MAICON HENRIQUE DE OLIVEIRA, portador do
RG n.? 12.343.705-5/PR, inscrito no CPF/MF sob nO.088.017.879-52, atribuindo­
lhe a gratificação referente a FG-1 com acréscimo de valor equivalente ao que
consta da tabela inserida na Lei n.O 708/2016 e suas alterações legais,
produzindo-se efeitos a partir de 01/01/2023.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos a partir de 12 de dezembro de 2022.

PUBLICADO
jornal~1)1âNJ? GJq.4k1<%" í.D

~ PUBLICADO
Jornal....J)1 p:y'\O da (rr:tpJi?:>.

JOSILDO DE SOUZA MACIEL
Presidente 5folk... A '-7EdIÇão nO j L, '-t 3 11°__-

Edição nO ... {o k folha í
Data: 1':z / d~ I zo Z ?_

Avenida Anacleto Bueno de Camargo, nO.1203 - Centro - Ventania - Pro- Cep 84.345-000 -
Fone (0**42) 3274-1169/3274-166313274-1536/3274-1153 e fax 423274-1624

- CNPJ N°. 72.376.882/0001-03www.ventania.pr.leg.br email: cmventania@uol.com.br